

لیگ قهرمانان اروپا



قرعه کشی هیجان انگیز مرحله پلی آف

ملاقات دوباره پپ و کارلتو

مراسم قرعه کشی مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا ظهر جمعه برگزار شد و ۱۶ تیم حاضر در مرحله پلی آف با توجه به رتبه بندی خود در جدول مرحله اول، رقبای خود در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا را شناختند. در حساس ترین مسابقه، دو تیم مطرح رئال مادرید و منچسترستیتی برای چهارمین فصل متوالی در لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم می روند؛ در سه جدال قبلی، رئال مادرید توانسته دوبار تیم آماده پپ گواردیولا را از مسابقات حذف کند اما عملکرد سیتی در هفته های اخیر روند رو به رشد تیم گواردیولا نسبت به بازی های ضعیف ماه های اخیر، می تواند رئالی ها را بابت حذف زودهنگام از لیگ قهرمانان اروپا نگران کند. البته کارلو آنچلوتی، تنها سرمربی تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست که توانسته در سه دوره مختلف یعنی ۲۰۱۴، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴، پپ گواردیولا را از این رقابت ها حذف کند و تیم او در هر سه دوره پس از شکست دادن تیم های گواردیولا، به عنوان قهرمانی اروپا رسیده است. با توجه به رتبه بهتر رئال مادرید در مرحله لیگ، بازی رفت در ورزشگاه اتحاد و بازی برگشت در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد و برنده این جدال حساس، در مرحله یک هفتم نهایی به مصاف یکی از تیم های بایر لورکوزن یا اتلتیکو مادرید خواهد رفت.

بایرن مونیخ و نسان کمپانی که احتمال رویا رویی آن با سیتی وجود داشت، در مرحله پلی آف به مصاف سلتیگی می رود که در این دوره از مسابقات با راجرز، عملکرد قابل قبولی داشته و توانسته برای اولین بار پس از سال ها، جواز حضور در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا را کسب کند. در یکی دیگر از مسابقات جذاب این مرحله، دو تیم فرانسوی پاری سن ژرمن و برست باید برای رسیدن به مرحله حذفی مقابل یکدیگر صف آرای کنند و برنده این جدال، به یکی از تیم های لیورپول یا بارسلونا برخورد می کند. در دیگر مسابقات حساس، میلان باید برابر فاینورد قرار بگیرد و پی اس وی آیندهوون پس از شکست دادن لیورپول در آخرین مسابقه مرحله لیگ، مقابل یوونتوس قرار خواهد گرفت. موناکو در مقابل بنفیکا، اسپورتینگ لیسبون مقابل دورتموند و آتالانتا مقابل کلوب بروژ، سایر مسابقات مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا را برگزار می کنند. دور رفت این مسابقات، ۲۳ و ۲۴ بهمن برگزار می شود و دور برگشت، در روزهای ۳۰ بهمن و یک اسفند برگزار خواهد شد تا تکلیف ۱۶ تیم حاضر در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا، به این شکل مشخص شود.

برنامه بازی

لیگ برتر انگلیس

شنبه ۱۳ بهمن

ناتینگهام فارست - برایتون	۱۶:۰۰
بورنموث - لیورپول	۱۸:۳۰
اورتون - لسترستیتی	۱۸:۳۰
ایپسویچ تاون - ساوتهمپتون	۱۸:۳۰
نیوکاسل - فولام	۱۸:۳۰
ولورهمپتون - استون ویلا	۲۱:۰۰

یکشنبه ۱۴ بهمن

برنتفورد - تاتنهام	۱۷:۳۰
منچستریونایتد - کریستال پالاس	۱۷:۳۰
آرسنال - منچسترستیتی	۲۰:۰۰

دوشنبه ۱۵ بهمن

چلسی - وستهم	۲۳:۳۰
--------------	-------

لا لیگا اسپانیا

شنبه ۱۳ بهمن

خاتافه - سویا	۱۶:۳۰
ویارئال - رئال وایادولید	۱۸:۴۵
اتلتیکو مادرید - مایورکا	۲۱:۰۰
اسپانیول - رئال مادرید	۲۳:۳۰

یکشنبه ۱۴ بهمن

بارسلونا - دیورتیووالاوس	۱۶:۳۰
والنسیا - سلتاویگو	۱۸:۴۵
اوساسونا - رئال سوسیداد	۲۱:۰۰
رئال بتیس - اتلتیک بلبائو	۲۳:۳۰

دوشنبه ۱۵ بهمن

جیرونا - لاس پالماس	۲۳:۳۰
---------------------	-------

سری آیتالیا

شنبه ۱۳ بهمن

مونزا - هلاس ورونا	۱۷:۳۰
اودینزه - ونتزیا	۱۷:۳۰
آتالانتا - تورینو	۲۰:۳۰
بولونیا - کومو	۲۳:۱۵

یکشنبه ۱۴ بهمن

یوونتوس - امپولی	۱۵:۰۰
فیورنتینا - جنوا	۱۷:۳۰
میلان - اینتر	۲۰:۳۰
رم - ناپولی	۲۳:۱۵

دوشنبه ۱۵ بهمن

کالیاری - لاتزیو	۲۳:۱۵
------------------	-------

فرا تراز انتظار

در لیگ قهرمانان

پنج شگفت انگیز

پیروزی مقابل بایرن مونیخ

این نخستین فصل استون ویلا در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی اروپا بعد از ۴۱ سال بود و انتظار نمی رفت در میان هشت تیم اول جدول قرار گیرد. اما سه برد ابتدایی از جمله پیروزی مشهور مقابل بایرن مونیخ مسیر موفقیت را هموار کرد. این سه بازی با پنج مسابقه بعدی متفاوت بود. در آن دوره تیم اوانای امری اعتماد به نفس بالایی داشت و علاوه بر کنار گذاشتن یانگ بویز و بولونیا به آسانی، با گل زیبای جان دوران از سد بایرن گذشت. مورگان راجرز هم با قدرت دربی زنی اش در بازی های اروپایی می درخشید. بعد از آن کار سخت شد و در سفر به موناکو و بروژ به سختی افتادند. یک روز مانده به آخر با یک بازی فوق العاده اما شکستنده ۳ بر ۲ لایپزیک را بردند و در روز آخر ۲ گل از سلتیگ جلو افتادند اما بازی مساوی شد اما راجرز هت تریکش را کامل کرد و تیم با برتری ۴ بر ۲ به عنوان تیم هشتم به یک هفتم نهایی رفت.



دستاوردهای بزرگ تیم کوچک

برست در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ در لیگ فرانسه چهاردهم شد بنابراین صعود به لیگ قهرمانان یک سال بعد خودش دستاورد بزرگی است. هدف واقع بینانه این بود که حریف دست و پایسته ای برای بزرگان نباشند اما به راحتی به پلی آف رفتند و حتی در بازی آخر شانس صعود مستقیم داشتند با آنکه در تابستان چندان تقویت نشدند. بازی های خانگی شان به دلیل پایین تر بودن استاندارد از استانداردهای مدنظر یوفا در زمین دیگری برگزار می شد و دو ستاره شان، پیر لیز ملو و بردالی لوکو را به دلیل مصدومیت از دست دادند. برست می توانست و احتمالاً باید سقوط می کرد اما بر مشکلاتش غلبه کرد و با برنامه مقابله با موج حملات رقبای و ضحمله سریع به هدفش رسید. ستاره شان هم مارکو پیژو، دروازه بان تیم بود که با واکنش هایش در تمرینش بودن این استراتژی مؤثر بود.



درخشش کاسپر اشمایکل

سلتیگ سابقه موفقیت در اروپا را دارد، حتی بیشتر از خیلی باشگاه ها اما در یک دهه گذشته عملکرد موفقی نداشته. آخرین بار در سال ۲۰۱۳ از مرحله گروهی لیگ قهرمانان عبور کردند و از آن به بعد با در مراحل مقدماتی حذف می شدند یا تیم چهارم گروه بودند. درست است که شکل رقابت ها عوض شده و هشت تیم بیشتر می توانستند صعود کنند اما کسب ۱۲ امتیاز با ارزش است و عزم این تیم را نشان می دهد. شروع سلتیگ عجیب بود، بعد از پیروزی ۵ بر یک مقابل اسلووان براتیسلاوا، ۷ بر یک به دورتموند باختند اما بعد از آن شکست دادنشان سخت شد و درخشش کاسپر اشمایکل در دروازه یکی از عوامل مهم آن بود. سلتیگ در نهایت در رده بیست و یکم قرار گرفت و به مرحله پلی آف صعود کرد.



لیورپول در زمین بورنموث چه می خواهد

وایتالیتی، قربانگاه غول ها



در یکی از جذاب ترین نبردهای کورس قهرمانی لیگ برتر، لیورپول بعد از سفری طولانی به جنوب، با بورنموث روبه رو می شود. مردان آرنه اسلوتس بعد از باخت ۳ بر ۲ مقابل لیورپول در آخرین بازی لیگ قهرمانان برابر پی اس وی آیندهوون به این مسابقه می آیند اما میزبان هم درگیر یک بازی هیجان انگیز پنج گله دیگر بود و هفته قبل پنج گل بی پاسخ به ناتینگهام فارست زد. هلندی های لیورپول سفر خوبی به خانه نداشتند و اگر چه کودی خاکپو گل اول بازی را زد اما قهرمانا برای نخستین بار در رقابت های اروپایی این فصل دست پایین داشتند و در نهایت با وجود باخت، به دلیل ناتوانی بارسلونا

و وجود باخت، به دلیل ناتوانی بارسلونا

منچسترستیتی در آن شکست خورده اند، نمی تواند به چیزی مطمئن شود.

اوانیلسون نیست؟ انس اونسال چه؟

برای تیم درخشان آندونی ایرتولا که

رؤیای فوتبال اروپایی در استادیوم

وایتالیتی دارد و دو مهاجم نوک اولش

با مصدومیت جدی مواجه هستند،

تفاوتی نمی کند. اگر پیروزی ۴ بر یک

مقابل نیوکاسل کافی نبود، پنج گل به

فارست زدند. این تیم در رده هفتم قرار

گرفته اما با تیم چهارم جدول تنها یک

امتیاز فاصله دارد.

بورنموث ۱۲ بازی آخر خود از جمله ۱۱

بازی در لیگ برتر را نباخته و با کسب

۲۵ امتیاز از اواسط آذر بهترین عملکرد

را در میان لیگ برتر داشته ضمن اینکه

می خواهند برای چهارمین بار پیاپی در

لیگ برتر در خانه گل نخورند. گفتش

آسان است مقابل لیورپولی که در هر

چهار بازی قبلی با بورنموث برنده

بوده از جمله بازی شهرپور در آنفیلد

که میزبان ۳ بر صفر به پیروزی رسید.

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

مرحله آخر نخستین دوره برگزاری لیگ قهرمانان به صورت لیگی ۳۶ تیمه چهارشنبه شب برگزار شد و همان طور که انتظار می رفت، هیجان انگیز و پر حادثه بود. منچسترستیتی به جمع ۲۴ تیم ابتدایی خزید، پاری سن ژرمن برد لازم برای حضور در پلی آف را برابر اشتوتگارت به دست آورد و میلان با شکست ۲ بر یک مقابل دینامو زاکرب از صعود مستقیم به یک هفتم نهایی باز ماند. اما پنج تیم استون ویلا، لیل، برست، سلتیگ و کلاب بروژ فرا تراز انتظارات بودند و آنها را بررسی می کنیم.



گل های دیوید و اعتماد به جوانان

لیل با چنگ و دندان جنگید تا به مرحله لیگ در لیگ قهرمانان برسد؛ با پنالتی دقیقه ۱۸ جانانا دیوید، فتریاغه را در دور سوم مقدماتی شکست داد و ۳ بر ۲ در مجموع دو بازی برابر اسلاویا پراگ به پیروزی رسید. بازیکنان و هواداران تیم قبل از حضور در میان بهترین های اروپا تجربه فوق العاده ای داشتند. لیل شروع ضعیفی داشت و با ۲ گل به اسپورتینگ لیسبون باخت که چهارمین شکست متوالی اش در رقابت های مختلف بود بنابراین پیروزی یک بر صفر مقابل رئال مادرید برای همه شگفت انگیز بود همین طور پیروزی ۲ بر یک بازی بعد مقابل اتلتیکومادرید با ثمی جوان. در این بازی ها، دیوید پنالتی گل کرد و این در بازی های لیل شاخص شد. اما نباید از شجاعت برونو تنسیو در استفاده از بازیکنان جوان اغافل شد، ایوب یوعزه در روز تولد ۱۷ سالگی اش مقابل رئال بازی کرد، سه بازیکن حاضر در ترکیب اصلی دیدار در زمین اتلتیکو ۲۰ سال یا کمتر داشتند و انگال آیل موگاتوی ۲۰ ساله با دو گل بهترین بازیکن پیروزی برابر بولونیا شد. لوکا شوالیه ۲۳ ساله یکی از بهترین دروازه بان های اروپا است و نقش مهمی در موفقیت تیمش داشته. در آستانه بازی آخر ۳۳ درصد شانس صعود مستقیم داشتند اما پیروزی ۶ بر یک مقابل فاینورد باعث شد بالاتر از میلان و آتالانتا صعود کنند.

خوش شانس و یاثبات

اشتباه نکنید، کلاب بروژ با لیگ قهرمانا غریبه نیست، آنها بیش از ۱۰۰ بازی در این رقابت ها انجام داده و از سال ۲۰۱۵ پای ثابت بوده اند اما به ندرت اینچنین سرسخت و سلاطه ناپذیر نشان داده بودند. رمز این موفقیت در ثبات در انتخاب بازیکنان بود، شش بازیکن در هر هشت مسابقه تیم در ترکیب اصلی بودند و چهار نفر دیگر به جز یک دیدار، در بقیه از ابتدا در زمین بودند. این به تیم بلژیکی اجازه داد مثل یک واحد نظامی منسجم دفاع کنند، بعد ضحمله بزنند و به رقبای آسیب وارد کنند. هانس فاناکن، کاپیتان و قلب تپنده مرکز زمین درخشان بود و بارها با پاس درست به جای درست، به ایجاد خطر روی دروازه حریف کمک کرد. شانس هم با آنها همراه بود، استون ویلا را با یک پنالتی مسخره شکست دادند و بازیکن سلتیگ عجیب ترین گل به خودی این فصل در مرحله لیگ را به ثمر رساند. در نهایت به عنوان آخرین تیم راهی پلی آف شدند.



پیش درآمدی بر نبرد در لیگ قهرمانان

برست حریف دلخواه پارسی ها



جالب اینکه طبق قرعه کشی انجام شده در مرحله پلی آف باید رو در روی همین تیم برست قرار گیرند. پیروزی برابر اشتوتگارت، شکست ناپذیری پاری سن ژرمن در رقابت های مختلف را به ۱۲ بازی رساند با وجود آنکه هفته قبل به تساوی ناامیدکننده یک بر یک برابر رنس رضایت دادند. به خاطر بازی لیگ قهرمانان به چند بازیکن اصلی استراحت داده شد اما پارسی ها برای نخستین بار بعد از ۱۲ سال نتوانستند در سه بازی خانگی پیاپی برابر یک تیم به پیروزی برسند. با این حال مارسی به نیس باخت تا همین تساوی هم فاصله پارسی ها در صدر جدول با

برست و پاری سن ژرمن چند روز بعد از آنکه کارشان در مرحله لیگ در لیگ قهرمانان به پایان رسید، امشب به مصاف هم می روند. این دو عملکرد متفاوتی در شکل جدید لیگ قهرمانان داشتند، برست عالی شروع کرد و بعد افت کرد اما پاری سن ژرمن کابوس وار آغاز کرد و قدرتمند به پایان رساند. تیم لوپیس انریکه بعد از آنکه در پنج بازی ابتدایی خود تنها سه گل زد و یک برد به دست آورد، سه بازی آخرش را با زدن ۱۱ گل برد که آخرین آنها ۴ بر یک مقابل اشتوتگارت در چهارشنبه گذشته بود. پارسی ها در رده پانزدهم قرار گرفتند و به عنوان تیم های سید اولی در پلی آف حاضر می شوند و



سرمربی:	سرمربی:
انریکه	روی
دوناروما	بنزو
حکیمی	لالا
مارکینیوش	شاردرنه
پاچو	لو کاردیناله
نونو مندز	زوکیه
زایر امری	کامارا
دوئه	ماگنی
ویتینیا	فاوره
دمبله	دل کاستیو
گونچالو راموس	آخوگره
بارکونا	سینما

رقبا را بیشتر کند و به ۱۰ امتیاز برساند. اگر این بازی را نبرانه برای چهارمین بار در تاریخ خود در ۲۰ بازی ابتدایی فصل شکست نخورده اند و جالب اینکه تنها سه تیم موفق به ثبت چنین آماری شده اند و هر کدام هم تنها یک بار. آمار کاملاً به نفع پارسی ها است چون برست در ۳۶ بازی قبلی خود با این تیم تنها سه برد داشته و هشت درصد پیروزی بدترین آمار برست مقابل یک تیم است؛ پارسی ها از زمان آمدن قطری ها هر هفت بازی خود در ورزشگاه فرانسسوس لو بلو را برده اند. تیم ارک روی در سه بازی آخر خود در لیگ فرانسه بر لو آور، رن و لیون پیروز شده و اگر امشب برنده شود برای دومین بار در تاریخش بعد از ۲۰ بازی به ۱۰ پیروزی می رسد، مرتبه اول سال قبل بود. برست با باخت ۳ بر صفر چهارشنبه شب برابر رئال مادرید در رده هجدهم لیگ قهرمانان قرار گرفت.